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Danske fiskepladser har gennem årtusinder været udnyttet af 
fiskerne. Forskninger i disse områder er først og fremmest til 
gavn for forskerne. De danske fiskere og den danske fiskeri- 
industri kan uden fiskeri- og havundersøgelser selv etablere 
nye fangst- og produktionsmetoder. Kravet til fiskefødevarer 
ændres gennem årene, og dette kan erhvervet langt bedre selv 
vurdere. 
Udflytningen af institutionen til Nordsøcentret i Hirtshals 
med efterfølgende personale afvikles, jfr. Fremskridtpartiets 
stilling til aktstykke 369 af 27. maj 1981. I løbet af finansåre- 
ne 1984-85 afvikles institutionen, således at erhvervet kan 
overtage aktiverne vederlagsfrit bortset fra egentlige bygnin- 
ger. 

Indtægter driftsbudget 220.000 
Salg af producerede ydelser. 

02.02. Fiskeriministeriets forsøgslaboratorium 
Driftsudgifter 6.000.000 

Fiskeriministeriets forsøgslaboratorium blev etableret i hen- 
hold til L 115 1930 om foranstaltninger til fremme af fiskeri- 
erhvervet. 
Laboratoriets opgave har været at foretage undersøgelser og 
forsøg angående spørgsmål, som er af betydning for opbeva- 
ring, forædling og anden industriel udnyttelse af fiskeripro- 
dukter, og at stille de indvundne erfaringer og resultater til 
erhvervslivets rådighed. 
Laboratoriet arbejder endvidere med nye metoder i fiskeriet 
og råvarebehandlingen ombord i fartøjerne og på land. Som 
et led i afviklingen af offentlig indblanding i erhvervslivet 
overdrages det til fiskeriindustrien og havfiskerne selv at 
administrere eventuelle forskningsopgaver. Ønsker erhvervet 
at videreføre funktionerne, overdrager staten eksisterende 
materialer og udstyr vederlagsfrit. 

Indtægter driftsbudget 1.600.000 
Salg af producerede ydelser. 
Rekvireret arbejde (forskningsopgaver). 

03. Tilsyns- og kontrolforanstaltninger 

Driftsudgifter 10.200.000 
Indtægter driftsbudget 1.864.000 

03.01. Fiskerikontrollen 
Driftsudgifter 8.000.000 

Fiskerikontrollen har til opgave at føre tilsyn med overholdel- 
sen af bestemmelserne i saltvandsfiskeriloven, ferskvandsfi- 
skeriloven, lov om kvalitetskontrol med fisk og fiskevarer, lov 
om kystsikring samt vandløbsloven, for så vidt angår forure- 
ning af fiskevande. 
Fiskerireguleringerne ophæves. SaltvandsfiskeriIoven lempes. 
Yderligere lempes i ferskvandsfiskeriIoven, i loven om kvali- 


